
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

15. децембар 2023. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 32          Година 59 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

651 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 33/22 и 31/23) и Правилника о 
критеријумима, начину и поступку расподјеле сре- 
дстава удружењима из области културе и осталим 
удружењима („Службени гласник општине Прња- 
вор“, број 2/18), градоначелник Града Прњавор 
доноси 

 
 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о расподјели средстава 

удружењима из области културе  
и осталим удружењима 

 

Члан 1.  
 У Одлуци о расподјели средстава удруже- 
њима из области културе и осталим удружењима 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 10/23 и 
16/23), члан 2. мијења се и гласи:  
 

„Члан 2. 
На основу приједлога Комисије за одабир 

пројеката/програма удружења из области културе и 
осталих удружења, средства у износу од 88.000,00 
КМ расподјељују се на начин како слиједи: 

Р.бр. Назив Пројекта/програма Носилац активности Износ (КМ)

1. 
„Двије смотре и изложбе за Дан 
општине“ 

СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 1.700,00 

2. „Васкршње свечаности“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 14.600,00 

3. 
„Коло у мом селу“ (Поточани, Шибовска, 
Штрпци, Чорле, Илова, Лишња, 

Мравица) 
СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 2.500,00 

4. „Међународни дјечији фестивал-Ђерам“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 1.500,00 

5. „Ношња за игре из Димитровграда“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 800,00 

6. „8. дјечији сусрети“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 400,00 

7. „Годишњи концерт Друштва“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 700,00 

8. 
„Ревија представа поводом Дана 
општине Прњавор“ 

СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 2.500,00 

9. 
„20 година сценске чаролије у 
Прњавору“ 

СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 8.000,00 

10. „20. маскенбал за дјецу“ СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 800,00 

11. 
Девета позоришна ревија „Прњавор и 
пријатељи“ 

СПКД „Просвјета“ општински одбор Прњавор 800,00 

12. „Годишњи концерт друштва“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.500,00 

13. 
„Промоција народне традиције и 
српског кола“ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 8.250,00 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 32                             15.12.2023. 
 

14. 
„Смотра дјечијег народног 

стваралаштва“ 
ГКУД „Пронија“ Прњавор 1.000,00 

15. 
„Концерт поводом обиљежавања 
годишњице од оснивања друштва“ 

ГКУД „Пронија“ Прњавор 2.400,00 

16. „Никољдански дјечији концерт“ ГКУД „Пронија“ Прњавор 900,00 

17. „Аирсофт терен Орборија 2023“ АСЦ „Гвоздени Пук“ Прњавор 1.000,00 

18. „Енциклопедија Прњавора“ 
Српско црквено пјевачко друштво „Свети 
Георгије“ Прњавор 

3.500,00 

19. „Прњаворске хорске свечаности“ 
Српско црквено пјевачко друштво „Свети 
Георгије“ Прњавор 

1.700,00 

20. 
Промоција збирке пјесама „СРПСКИ 
ПЕСМОВЕЗ“  

Српски књижевни клуб „Таласи“ Прњавор 400,00 

21. „Мини сајам: Сајам рукотворина“ Удружење жена „Тканица“ Прњавор 900,00 

22. „Плодови јесени“ Удружење жена „Тканица“ Прњавор 700,00 

23. 
„Штампање зборника књижевних 

радова“ 
Удружење писаца завичаја Прњавор 700,00 

24. 
„Постављање клупа на дионоици врх 
Свињар-Равно брдо на планини 
Љубић“ 

Планинарско алпинистички клуб „Скитнице“ 
Прњавор 

850,00 

25. 
„Програм пренос – укњижба плацева 
на избјегла и расељена лица“ 

Удружење грађана за избјегла и расељена лица 
и слободно новинарство и очување традиције 
„ОПСТАНАК“ 

10.000,00 

26. „XIV BIKE FEST“ Мото клуб „Прњавор 07“  15.000,00 

27. Манифестација „Љубић 2023“  СУ „Планинарско друштво Корак Више Прњавор 1.000,00 

28. Манифестација „Љетно кино“  СУ „Планинарско друштво Корак Више Прњавор 600,00 

29. 
Историја Прњавора у Великом рату 
(друга фаза-наставак) 

Удржење ратних добровољаца 1912-1918, 
њихових потомака и поштовалаца Прњавор 

1.500,00 

30. 
Обиљежавање дана пробијања „Коридо- 
ра“ и допринос Прњаворске лаке пјеша- 
дијске бригаде операцији „Коридор“ 

Ветерани Одбрамбено-отаџбинског рата РС – 
Општински одбор Прњавор 

1.000,00 

31. 
Допринос војних старјешина општине 
Прњавор у одбрани РС 

Општински одбор Организације старјешина 
ВРС у Прњавору 

800,00 

УКУПНО……………………………………………………………………………………………… 88.000,00 
 

Члан 2.  
 Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града  
Прњавор“.  
 
Број: 01/1-022-144/23                        Градоначелник 
Датум: 8.12.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

652 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 
88. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23), Градоначелник Града 
Прњавор доноси 
 

ОДЛУКУ 
 о расподјели средстава са буџетске позиције 

Помоћ основним школама  
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се услови и начин 

расподјеле средстава планираних буџетом Града 
Прњавор на буџетској позицији 487900 – Помоћ 

основним школама, у оквиру организационе једи- 
нице 00750150 - Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности. 
 

Члан 2. 
 Право на додјелу средстава из члана 1. Одлу- 
ке имају основне школе чије је сједиште на подручју 
града Прњавор. 
 

Члан 3.  
 Новчана средства у смислу ове одлуке одо- 
бравају се као помоћ основним школама за унапре- 
ђење материјално-техничких услова и васпитно-
образовног процеса, те за остале активности, а на 
основу поднесеног и образложеног захтјева Актива 
директора или школа појединачно, уз договор са  
Активом. 
 

Члан 4. 
(1)  Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати основним школама са подру- 
чја града Прњавор посебно ће се водити рачуна о 
тренутној расположивости средстава у буџету Града. 

(2) Одлуку о исплати новчаних средстава доно- 
си Градоначелник у форми закључка, а на приједлог 



15.12.2023.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 32                                   3 
 
Одјељења за локални економски развој и друштвене 
дјелатности. 

 
Члан 5.  

За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности и Одјељење за финансије. 

 
Члан 6.  

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције Помоћ основним школама („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 3/18). 

 
Члан 7. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-201/23                        Градоначелник 
Датум: 11.12.2023. године             Дарко Томаш, с.р. 
 

653 
Ha основу члана 82. став 3. Закона о лока- 

лној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор", број 11/23)  и Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 33/22 и 31/23), Градоначелник 
Града Прњавор доноси 
  

О Д Л У К У  
о додјели посебне студентске награде  

 
Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се начин додјеле и 
висина износа буџетских средстава предвиђених за 
додјелу посебне студентске награде у 2023. години. 
 

Члан 2.  
  Средства за посебну студентску награду у 
укупном износу од 10.000,00 КМ обезбијеђена су у 
Буџету Града Прњавор, у оквиру Одјељења за лока- 
лни економски развој и друштвене дјелатности. 
 

Члан 3. 
  (1) Право на додјелу средстава из члана 2. 
Одлуке имају студенти медицине чије је пребивали- 
ште на подручју града Прњавор, који су у досада- 
шњем школовању својим знањем и преданим радом 
остварили врхунске резултате, а до сада нису 
награђивани по другом основу.  
  (2) Подаци из става (1) овог члана односе се 
на лица која су у школској 2022/2023. години имала 
статус активног студента првог циклуса јавне високо- 
школске установе на територији Босне и Херцего- 
вине. 

 
Члан 4. 

Средства ће се дозначити у једнократном 
износу у зависности од броја кандидата који испу- 
њавају услове из члана 3. Одлуке, а као подршка у 

даљем усавршавању и напредовању на пољу нау- 
чних знања и достигнућа. 
 

Члан 5. 
 Посебне студентске награде биће додије- 

љене на основу пријава поднесених у року од пет 
дана од дана објављивања Одлуке у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“.  

 
Члан 6. 

Одлуку о исплати новчаних средстава до- 
носи Градоначелник у форми закључка, а на при- 
једлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 

 
Члан 7.  

За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-202/23                        Градоначелник 
Датум: 14.12.2023. године             Дарко Томаш, с.р. 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

654 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве-  
стиције објављује: 
 

О Г Л А С 
 

 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Градске управе града Прњавор, ул. 
Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-26/21 од 27.12.2021. године, извршио је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-108 упис осни- 
вања Заједницe за управљање Борачком зградом број 
21 Улаз „Б“ Прњавор, са сљедећим подацима: 
  

Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћено лице за заступање Заједнице за управљање 
Борачком зградом број 21 Улаз „Б“ Прњавор је Ти- 
хомир Антешевић предсједник Скупштине заједни- 
це, самостално и без ограничења. 

 
 Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Сувајац Горана предсједника Скупштине 
заједнице. 
 
Број: 06-372-26/23                  Службено лице органа 
Датум: 24.10.2023. године     Далибор Прерадовић, с.р. 

 
 



4                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 32                             15.12.2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

САДРЖАJ 
 

  
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

651 Одлука о измјени Одлуке о расподјели 
средстава удружењима из области културе  
и осталим удружењима…………………….1 
 

652 Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције Помоћ основним школама............2 
 

653 Одлука о додјели посебне студентске 
награде……………………..………………..3  
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

654 Оглас број: 06-372-26/23…………………..3 

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


